ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TRÀ VINH

Số: 2097/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Trà Vinh, ngày 31 tháng  10  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt đề tài Nghiên cứu các yếu tố ảnh hưởng lên năng suất, chất lượng, điều kiện bảo quản và phát triển sản phẩm hòa tan
mật hoa dừa tại tỉnh Trà Vinh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 24/2017/QĐ-UBND ngày 21/12/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Trà Vinh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 1454/TTr-SKHCN ngày 17/10/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt đề tài Nghiên cứu các yếu tố ảnh hưởng lên năng suất, chất lượng, điều kiện bảo quản và phát triển sản phẩm hòa tan mật hoa dừa tại tỉnh Trà Vinh, với những nội dung chính như sau:

1. Tên đề tài: Nghiên cứu các yếu tố ảnh hưởng lên năng suất, chất lượng, điều kiện bảo quản và phát triển sản phẩm hòa tan mật hoa dừa tại tỉnh Trà Vinh.
2. Tổ chức chủ trì đề tài: Trường Đại học Tiền Giang.
Chủ nhiệm đề tài: TS. Đoàn Thị Ngọc Thanh.
3. Mục tiêu, nội dung, quy mô nghiên cứu: Như Tờ trình số 1454/TTr-SKHCN ngày 17/10/2022 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ (đính kèm).

4. Địa điểm triển khai: Công tác điều tra, khảo sát để chọn quần thể dừa phù hợp với các tiêu chuẩn về điều kiện canh tác, giống dừa, độ tuổi dừa thu mật; thí nghiệm khảo sát về ảnh hưởng của phân bón lên sản lượng, chất lượng mật hoa dừa và đánh giá hiệu quả kinh tế của việc canh tác dừa thu mật được thực hiện tại tỉnh Trà Vinh. Công tác khảo sát ảnh hưởng của giống, khu vực trồng và mùa vụ lên sản lượng, chất lượng mật hoa dừa; 04 thí nghiệm nghiên cứu về điều kiện bảo quản mật hoa dừa tươi và 02 thí nghiệm nghiên cứu về khả năng sản xuất bột hòa tan bằng phương pháp sấy bọt được thực hiện tại tỉnh Trà Vinh và Tiền Giang; thí nghiệm nghiên cứu về khả năng sản xuất bột hòa tan bằng phương pháp sấy phun được thực hiện tại tỉnh Tiền Giang và Thành phố Hồ Chí Minh. Sản xuất thử nghiệm mật hoa dừa hòa tan được thực hiện tại tỉnh Trà Vinh; đánh giá chỉ số đường huyết (GI) và thị hiếu người tiêu dùng đối với sản phẩm mật hoa dừa hòa tan được thực hiện tại tỉnh Trà Vinh và Tiền Giang. Hội thảo giới thiệu sản phẩm và chuyển giao công nghệ được thực hiện tại tỉnh Trà Vinh.
5. Thời gian thực hiện: 30 tháng (tính từ thời gian hợp đồng thực hiện đề tài được ký kết).
6. Tổng kinh phí thực hiện: 1.164.857.150 đồng (Một tỷ một trăm sáu mươi bốn triệu tám trăm năm mươi bảy ngàn một trăm năm mươi đồng).
- Kinh phí từ nguồn vốn ngân sách sự nghiệp khoa học công nghệ: 1.047.147.150 đồng (Một tỷ không trăm bốn mươi bảy triệu một trăm bốn mươi bảy ngàn một trăm năm mươi đồng).

+ Kinh phí khoán chi từng phần: 626.192.650 đồng (Sáu trăm hai mươi sáu triệu một trăm chín mươi hai ngàn sáu trăm năm mươi đồng).

+ Kinh phí không giao khoán: 420.954.500 đồng (Bốn trăm hai mươi triệu chín trăm năm mươi bốn ngàn năm trăm đồng).

- Kinh phí từ nguồn vốn khác: 117.710.000 đồng (Một trăm mười bảy triệu bảy trăm mười ngàn đồng).

- Kinh phí thu hồi: Không.

7. Nguồn kinh phí: Sử dụng kinh phí sự nghiệp khoa học công nghệ năm 2022 - 2025.
Điều 2. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm về nội dung và mức chi của đề tài; thường xuyên theo dõi, kiểm tra việc tổ chức triển khai thực hiện đề tài, đảm bảo đúng mục tiêu, nội dung, quy mô và tiến độ đề ra.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Khoa học và Công nghệ, Tài chính, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Trà Vinh; Thủ trưởng các cơ quan cấp tỉnh có liên quan; Hiệu trưởng Trường Đại học Tiền Giang và chủ nhiệm đề tài chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quỳnh Thiện